
                       사단법인위드헤브론

                        재 무 제 표 에 대 한

감   사   보   고   서

                                        

제 8 기

2021년 01월 01일 부터

2021년 12월 31일 까지

제 7 기

2020년 01월 01일 부터

2020년 12월 31일 까지

                                        

                       효 림 회 계 법 인



목              차

독립된 감사인의 감사보고서 ......................................................................   1

재  무  제  표    

  재무상태표    .....................................................................................   5

  

  운영성과표   ................................................................................. ....   6

  현금흐름표    .....................................................................................   7

  재무제표에 대한 주석  ..........................................................................  8

 



독립된 감사인의 감사보고서

사단법인위드헤브론

 이사회 귀중 2022년 2월 19일

 

감사의견 

우리는 별첨된 사단법인위드헤브론의 재무제표를 감사하였습니다. 

해당 재무제표는 2021년 12월 31일과 2020년 12월 31일  현재의 재무상태표, 동일

로 종료되는 양 보고기간의 운영성과표 및 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책의 

요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

 

우리의 의견으로는 별첨된 사단법인위드헤브론의 재무제표는 사단법인위드헤브론

의 2021년 12월 31일과 2020년 12월 31일  현재의 재무상태와 동일로 종료되는  양

보고기간의 재무성과 및 현금흐름을 공익법인회계기준과 일반기업회계기준에 따라, 

중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

 

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다.

 

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임 
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경영진은  공익법인회계기준과 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공

정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제

표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의  사용에 대해

서도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

 수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

●부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 

위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충

분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 

또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발

견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

● 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

● 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.
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● 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

● 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의

 기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

 

 

서울특별시 강남구 삼성로95길 27, 영창빌딩 7층

효  림 회 계 법 인

대표이사  김수년

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보고
서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이
나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

사단법인위드헤브론

제 8 기

2021년 01월 01일 부터

2021년 12월 31일 까지

제 7 기

2020년 01월 01일 부터

2020년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는  당법인이 작성한 것입니다."

사단법인위드헤브론 이사장 김해수      

본점 소재지 :

 
(도로명주소)

서울특별시 마포구 독막로 331, 2006호

(도화동, 마스터즈빌딩) 

(전   화)  02- 2273- 3395
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재 무 상 태 표

제 08 기 2021년 12월 31일 현재

제 07 기 2020년 12월 31일 현재

회사명 : 사단법인위드헤브론 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

자                        산

Ⅰ. 유 동 자 산 343,070,230

    (1) 당좌자산 599,225,661 343,070,230

        현금및현금등가물 549,210,071 343,028,140

        단기금융상품 50,000,000

        선납세금 15,590 42,090

Ⅱ. 비유동자산 37,036,723 28,536,084

   (1) 유형자산(주석3) 7,036,723 8,536,084

         비       품 14,786,800 15,238,480

         감가상각누계액 (7,750,077) (6,702,396)

   (2) 기타비유동자산 30,000,000 20,000,000

         임차보증금 30,000,000 20,000,000

자      산      총      계 636,262,384 371,606,314

부                        채

Ⅰ. 유 동 부 채 4,539,155 2,025,855

    미   지   급  금 4,289,915 1,541,255

    예      수     금 249,240 484,600

Ⅱ. 고유목적사업준비금 249,225 276,992

부      채      총      계 4,788,380 2,302,847

자                        본(주석4)

Ⅰ. 기본순자산 60,000,000 60,000,000

Ⅱ. 보통순자산 571,474,004 309,303,467

    잉   여   금 571,474,004 309,303,467

순 자 산 총 계 631,474,004 369,303,467

부  채  및  순 자 산  총  계 636,262,384 371,606,314

                                 "별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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운  영  성  과  표

제 8 기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

제 7 기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

회사명 : 사단법인위드헤브론 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

Ⅰ. 사  업  수  익 　 1,420,860,511 　 2,523,726,676

       약      품      후    원   332,112,422 　 1,836,936,038 　

       회                    비 216,318,795 　 228,690,000 　

       보           조            금 40,736,000 　 - 　

       물    품    후   원   금 28,815,660 　 52,575,573 　

       기    업    기   부   금 151,164,360 　 156,548,600 　

       개    인    기   부   금 615,804,511 　 232,415,000 　

       해    외    기   부   금 35,908,763 　 9,332,648 　

       사    업    비   반   환                    -  　 7,228,817 　

Ⅱ. 사   업   비   용 　 1,158,710,547 　 2,391,281,911

  1.사  업  수  행  비  용 　 852,672,793 　 2,172,552,879

    가. 분   배  비   용 　 33,991,195 　 76,600,218

    나. 사  업  수  행 비 용 　 818,681,598 　 2,095,952,661

       후 원 물 품 지 원 비 360,928,082 　 1,889,511,611 　

       후    원    사   업   비                    -  　 1,910,678 　

       해  외  인  재  양 성 비 34,200 　 8,317,496 　

       국  내  사  업  수 행 비 9,625,498 　 20,199,425 　

       출         장         비 50,000 　 316,188 　

       해  외  사  업  수 행 비 40,057,937 　 21,420,589 　

       기    금    개   발   비 6,534,290 　 24,829,240 　

       해  외  의  료  지 원 비 372,031,751 　 121,281,985 　

       홍         보         비 199,095 　 527,601 　

       공    모   사   업    비 420,000 　                    -  　

       의  료  소  모  품 23,205,885 　                    -  　

       회  원   관   리   비 5,594,860 　 7,637,848 　

  2.  일 반 관 리 비 용 　 306,037,754 　 218,729,032

       직      원     급     여 173,328,390 　 138,068,590 　

       상         여         금 2,200,000 　 1,425,000 　

       Y      P      급      여 9,150,000 　 -　 　

       퇴      직     급     여 37,128,967 　 2,570,599 　

       복    리    후   생   비 15,824,294 　 10,828,130 　
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과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

       여    비    교   통   비 1,059,350 　 886,200 　

       접         대         비 2,311,280 　 2,028,481 　

       통         신         비 2,917,375 　 1,030,875 　

       전         력         비 　 　 - 　

       세   금   과  공  과  금 6,500,350 　 5,072,733 　

       감    가    상   각   비 4,659,970 　 2,411,691 　

       지    급    임   차   료 15,170,000 　 28,032,420 　

       수         선         비 650,000 　 6,071,000 　

       보         험         료 5,500,530 　 2,514,160 　

       차    량    유   지   비 2,442,056 　 1,546,494 　

       운         반         비 20,890 　 44,000 　

       교    육    훈   련   비 279,800 　 501,000 　

       도    서    인   쇄   비 305,940 　 243,146 　

       회         의         비 512,200 　 1,244,800 　

       소      모     품     비 1,506,890 　 1,602,340 　

       지    급    수   수   료 18,359,870 　 12,581,899 　

       건    물    관   리   비 6,209,602 　 2,064 　

      잡                         비 　 　 23,410 　

Ⅲ. 사  업  이  익  (손 실) 　 262,149,964 　 132,444,765

Ⅳ. 사  업  외  수  익 　 293,947 　 516,956

      이  자  수  익 249,225 　 276,992 　

      잡     이    익 44,722 　 239,964 　

Ⅴ.사  업  외  비  용 　 301,141 　 2,095,013

      외   환   차   손                    -  　 322,761 　

      반     환      금                    -  　 1,693,012 　

      유형자산처분손실                    -  　 5,000 　

      잡     손    실 301,141 　 74,240 　

Ⅵ.고유목적사업준비금전입액 249,225 　 276,992 

Ⅶ.고유목적사업준비금환입액 276,992 　 1,591,863

Ⅷ.법인세비용차감전당기운영이익 　 262,170,537 　 132,181,579

Ⅸ.법인세비용 　                    -  　 -

Ⅹ.당기운영이익(손실) 　 262,170,537 　 132,181,579

                                      "별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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현 금 흐 름 표

제 8 기 2021년 01월 01일부터 2021년12월31일까지

제 7 기 2020년 01월 01일부터 2020년12월31일까지

회사명 :사단법인위드헤브론 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

Ⅰ.영업활동으로 인한 현금 흐름 259,630,251 119,648,146

1.당기운영이익(손실) 262,170,537 132,181,579

2.현금의유출이없는비용등의가산 5,196,906 2,693,683

  감가상각비 4,659,970 2,411,691

고유목적사업준비금의전입 249,225 276,992

       유형자산처분(폐기)손실 287,711 5,000

3.현금의유입이없는수익등의차감 (276,992) (1,591,863)

고유목적사업준비금의환입 276,992 1,591,863

4.영업활동으로인한자산부채의변동 (7,460,200) (13,635,253)

선납세금의감소(증가) 26,500 201,730

선급금의감소(증가) - 285,120

 미지급금의증가(감소) 2,748,660 (3,619,613)

 예수금의증가(감소) (235,360) 217,510

임차보증금의감소(증가) (10,000,000) (10,720,000)

Ⅱ.투자활동으로 인한 현금 흐름 (3,448,320) (8,740,080)

 1.투자활동으로인한현금유입액

2.투자활동으로인한현금유출액 (3,448,320) (8,740,080)

   유형자산의 취득 3,448,320 8,740,080

Ⅲ.재무활동으로 인한 현금 흐름 (50,000,000) -

1.재무활동으로인한현금유입액 -

2.재무활동으로인한현금유출액 (50,000,000) -

단기금융상품의 증가 50,000,000 -

Ⅳ.현금의 증가(감소) 206,181,931 110,908,066

Ⅴ.기초의 현금 343,028,140 232,120,074

Ⅵ.기말의 현금 549,210,071 343,028,140

                                       "별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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주석

제 8 기 2021년 12월 31일 현재

제 7 기 2020년 12월 31일 현재

사단법인위드헤브론

    

1. 사단법인의 개요

 사단법인 위드헤브론(이하 법인이라 함)은 비영리 사단법인으로 지구촌 빈민들의 지

원과 구호사업을 목적으로 2013년에 설립되었으며, 현재 프놈펜에 설립된 헤브론의

료원을 체계적으로 지원하고 있습니다. 

당법인은 서울특별시 마포구 독막로 331, 2006호(도화동, 마스터즈빌딩) 에 위치하

고 있으며, 현재 이사장은 김해수로 2018년에 선임되었습니다.   

 

2. 중요한 회계처리방침의 요약

당 법인의 재무제표는 공익법인회계기준과 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 

그 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

 

   (1) 대손충당금

 

 당법인은 당기말 현재의 매출채권 등에 대하여 개별적 분석방법과 과거의 경험율에 

의한 대손예상액을 기초로 대손충당금을 설정하고 있습니다.
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(2) 유형자산의 평가 및 감가상각방법

 

  당법인은 유형자산을 취득원가로 평가하고 있습니다. 또한,  당법인은 유형자산의 

내용연수를 연장시키거나 자산의 가치를 실질적으로 증가시키는 지출은 자본적 지출

로, 당해 자산의 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출로 처리하

고 있습니다.  당법인의 유형자산은 법인세법에 의한 내용연수에 따라 정률법으로 감

가상각을 하고 간접법에 의하여 재무상태표에 표시하고 있습니다.

(3) 수익인식기준 

 

 당법인은 수익을 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으

며 경제적 효익의 유입가능성이 매우 높을 때 인식하고 있습니다.

  

3. 유형자산

   유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당기)

                                                                                                        (단위:천원)

구    분 기초 취득 폐기 감가상각비 기말잔액

비품 8,536 3,449 (288) (4,660) 7,037

계 8,536 3,449 (288) (2,412) 7,037

(전기)

                                                                                                     (단위:천원)

구    분 기초 취득 처분 감가상각비 기말잔액

비품 2,213 8,740 (5) (2,412) 8,536

계 2,213 8,740 (5) (2,412) 8,536
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 4. 자 본

  (1) 보고기간종료일 현재 당법인의 순자산변동에 관련된 사항은 다음과 같습니다.  

                                                 

                                                                                                                        

                                                                                                       (단위:원)

과 목 기본순자산
보통순자산

잉여금

전기초                 60,000,000 177,121,888

기본순자산증감 - -

전기운영이익(손실) 132,181,579

전기말                60,000,000 309,303,467

당기초                        60,000,000 309,303,467

기본순자산증감

당기운영이익(손실) 262,170,537

당기말                 60,000,000 571,474,004
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5. 보험가입내용

   해외파견 직원에 대한 안전 보험을 가입하고 있습니다.

 

 

6. 현금흐름표

 

  (1) 현금흐름표상의 현금은 재무상태표상의 현금및현금성자산입니다.

7. 부가가치산정에 필요한 사항

 

  당 법인의 부가가치산정에 필요한 계정별 금액은 다음과 같습니다.

                                                                                                     (단위: 천원)

계정과목
일반관리비

당    기   전  기

급      여 184,678 139,494

퇴직급여 37,128 2,571

복리후생비 15,824 10,828

감가상각비 4,660 2,412

세금과공과 6,500 5,073

지급임차료 15,170 28,032

합     계 263,960 188,410

-  12 -




